primordialmente no item segurança aos seus ocupantes, resistência, robustez e custos menores 
tanto na manutenção quanto no consumo de combustível, fatores esses que proporcionam aos 
órgãos públicos condições para o efetiva prestação do serviço público. 

Com esse intuito pretende-se registrar 136 (cento e trinta e seis) veículos do tipo ambulância e van 
para substituição de parte da frota dos municípios consorciados que se encontra obsoleta e que 
serão destinados às atividades fins dos órgãos municipais. 

Assim, para termos condições de manter as frotas renovadas e com condições de atendimento aos

[...]

--,-M~ll•Ul~-EP-35-.7~»-.~00-0-. -----------

31 fflt154t lnw.cbrec.mw,.llric:hlw@~g.g...,.br 

VEÍCULO TIPO VAN (16 LUGARES) Especificações mínim 
constates nesse Termo de Referências. 

Marca: Renault Fabricante: Renault : Modelo: Master L2H2 Passageiro 

Valor Total: R$ 18.802.000,00 (dezoito milhões e oitocentos e dois mil reais) 

4.2.1 - Para mais, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na 
hipótese de sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências 
incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força

[...]

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO 
AMBULÂNCIAS E VAN, EM ATENDIMENTO ÀS 
SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA. 

Valor da Ata: R$ 6.885.000,00 (seis milhões e oitocentos e 
oitenta e cinco mil reais) 
Data de assinatura: 29 de agosto de 2022. 
Vigência: 12 Meses 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código ldentificador:9FBDBA43 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros 
no dia 06/09/2022. Edição 3343 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

[...]

EVEN~AL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO TI}?O 
AMBULANCIAS E VAN, EM ATENDIMENTO AS 
SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E 
CONDIÇÕES· CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA. 

Valor da Ata: R$ 5.778.300,00 (cinco milhões setecentos e 
setenta e oito mil e trezentos reais) 
Data de assinatura: 29 de agosto de 2022. 
Vigência: 12 Meses 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código ldentificador:4F8CBODF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros 
no dia 06/09/2022. Edição 3343 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

[...]

07 mínimas constates 17 R$250.000,00 R$274.774,03 R$4.671.158,51 
nesse Termo de 
Referências. 

.. 

Marca:Renault 

Fabricante Fls. 050 
Modelo: Master L2H2 Proc. 02.Y/,:23 
Passageiro Rub. lo 

Q 

Cláusula Terceira: Fica atualizado o valor total da ata de registro de preço para 
R$ 4.671.158,51 (quatro milhões seiscentos e setenta e um mil cento e cinquenta 
e Oito reais e Cinquenta e Um CentOVOS). DIEGO ALVARO DOS Assinado de forma digital 

SANTOS por DIEGO ALVARO DOS 

ç,c•s.~~-c 
Cláusula Quinta: Permanecem em pleno vigor e ratificadas as demais cláusulas do 
contrato original que não foram modificadas por este instrumento;